
Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů 
mezi:

I.
Smluvní strany

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem: Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
zastoupená: RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel
IČO: 00090735
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1466060309/0800
(dále jen „objednatel")

ARCHAIA Brno z. ú.
se sídlem/místem podnikání: Bezručova 78/15, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČO: 26268469
DIČ: CZ26268469
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. U 245 vedenou u Krajského soudu v Brně
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2901482974/2010
za kterou jedná: Mgr. Marek Peška, Ph.D., ředitel ústavu
kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: Mgr. Marek Peška, tel. +420 777 239 045,

e-mail: mpeska@archaiabrno.cz
(dále jen „zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany")

V případě změny údajů uvedených v čl. I. této Smlouvy je povinna smluvní strana, u které 
změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez 
zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti 
dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Předmět a účel sm louvy
1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo ve výběrovém řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu na služby s názvem „Záchranný archeologický výzkum při stavbě 
Rekonstrukce Karlova náměstí Třebíč“ (dále jen „výběrové řízení" a „veřejná zakázka") 
v rámci kterého byla jako nejvýhodnější vybrána nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka"), 
a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.

a

mailto:mpeska@archaiabrno.cz


2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a ve sjednané době provést 
pro objednatele dílo tak, jak je specifikováno v této Smlouvě, předat dílo bez vad včetně 
příslušenství objednateli a poskytnout další plnění uvedená v této Smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli za řádně 
provedené dílo zaplatit sjednanou úplatu, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

4. Dílo bude provedeno v rozsahu a specifikaci dle této Smlouvy a jejích součástí, a to 
zejména podle projektové dokumentace pro provedení díla, soupisu prací, dodávek a 
služeb, včetně výkazu výměr (dále jen „soupis prací").

5. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi 
specifikacemi dokumentace a výkazem výměr, budou předmětné práce a dodávky 
upřesněny objednatelem. Případné změny předmětu díla, musí být projednány s 
objednatelem způsobem stanoveným touto smlouvou. Provedením díla se pro účely této 
smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.

6. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:
a) výše uvedenou projektovou dokumentací včetně soupisu prací, dodávek a 

služeb, včetně výkazu výměr,
b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
c) touto smlouvou,
d) nabídkou zhotovitele předloženou do výběrového řízení.

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen v rámci provádění díla provést veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu 
díla včetně jeho součástí specifikovaných v čl. II. odst. 6 této smlouvy.

2. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené 
dílem, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých nemovitostí. 
Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel.

3. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. 
Vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, 
doplňků nebo rozšíření, ocenit jej postupem uvedeným v této Smlouvě (čl. VI, odst. 5) a 
předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení formou dodatku 
ke smlouvě o dílo a podpisu obou smluvních stran má zhotovitel povinnost tyto změny 
realizovat a má právo na jejich úhradu. Výjimku tvoří Vícepráce, jejich provedení je 
nezbytné pro zajištění řádného pokračování prací zhotovitelem, při provádění díla, jejichž 
provedení nesnese odkladu do doby uzavření dodatku k této smlouvě o dílo (a budou 
označeny zástupcem objednatele pro věci technické jako „neodkladné") a které 
nezakládají požadavek zhotovitele na prodloužení termínu zhotovení díla uvedeném v 
článku IV. odst. 1 této smlouvy. Tyto vícepráce může zhotovitel provádět ihned po jejich 
odsouhlasení zástupcem objednatele pro věci technické (formou zápisu). Smluvní strany 
se zavazují, že následně sjednají rozšíření předmětu díla o vícepráce označené jako 
neodkladné v písemném dodatku k této smlouvě.

4. Objednatel si vyhrazuje z důvodů objektivně nepředvídaných a po vzájemné dohodě se 
Zhotovitelem právo omezit rozsah předmětu díla. V důsledku tohoto omezení bude 
snížena cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované části díla.

2



5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.

6. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V tomto případě však zhotovitel 
odpovídá za činnost svého poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení 
§ 2630 ods.1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

7. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět poddodavatel, 
prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky, jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným poddodavatelem nesplňujícím 
příslušnou kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu poddodavatele, 
prostřednictvím kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před 
uzavřením smlouvy s novým poddodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový 
poddodavatel musí před uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci 
alespoň v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Nedodržení výše 
uvedeného postupu pro změnu poddodavatele bude považováno za hrubé porušení 
smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím 
spojené.

9. Objednatel se zavazuje včas a řádně dokončené dílo v souladu s touto Smlouvou převzít 
a zaplatit za něj cenu uvedenou dle článku VI. v bodě 1 této Smlouvy.

10. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy.

11. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy.

IV.
Doba a místo plnění

1. Předpokládaný termín realizace záchranného archeologického výzkumu:

a) zahájení prací do 2 týdnů od podpisu a nabytí účinnosti smlouvy (uveřejněním 
v registru smluv),

b) ukončení terénních prací červen 2022, zhotovitel bude muset koordinovat svoji 
činnost s harmonogramem dodavatele stavby,

c) výsledky zpracování záchranného archeologického výzkumu budou předány 
objednateli nejpozději do 31. 12. 2022.

2. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy po vzájemné dohodě 
v těchto případech:

a) přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými 
zhotovitelem,

b) provádění prací brání důvody na straně objednavatele.

3. Místem plnění je Karlovo náměstí Třebíč.

3



4. Pracoviště:

a) provozní, sociální a případně i výrobní zařízení pracoviště zabezpečuje zhotovitel 
v souladu se svými potřebami. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, 
náklady na spotřebované energie, likvidaci a vyklizení zařízení pracoviště jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně díla a jsou obsaženy v cenách prací a dodávek, pakliže 
nejsou uvedeny samostatně,

b) zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci 
technického dozoru ZAV podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci 
díla, a to v přiměřeném rozsahu,

c) zhotovitel je povinen užívat pracoviště pouze pro účely související s prováděním 
díla a při užívání je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

d) zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, 
ke kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho poddodavatele,

a) zhotovitel je povinen průběžně z pracoviště odstraňovat všechny druhy odpadů a 
nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad 
vzniklý z jeho činnosti nebyl umísťován mimo pracoviště a jeho okolí a byl 
likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy,

b) zhotovitel je povinen zajistit na pracovišti veškerá bezpečnostní a hygienická 
opatření a požární ochranu pracoviště i prováděného díla, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným příslušnými předpisy,

c) zhotovitel je povinen odstranit zařízení pracoviště a vyklidit pracoviště nejpozději 
do června 2022, pokud se strany nedohodnou jinak,

d) nevyklidí-li zhotovitel pracoviště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
zabezpečit vyklizení pracoviště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí 
objednateli zhotovitel do 30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

V.
Předání a převzetí předmětu díla

1. Zhotovitel je povinen objednateli oznámit, kdy bude dílo připraveno k předání 
a převzetí a dohodnout s objednatelem termín předání a převzetí v místě zadavatele. O 
předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, popř. na dodací 
list zhotovitele bude objednatelem vyznačeno převzetí předmětu plnění bez závad. 
Osobou objednavatele oprávněnou k převzetí díla a technický dozor ZAV je Mgr. Aleš 
Hoch, Ph.D., tel. +420 774 022 633, e-mail: hoch@muzeum.ji.cz. Pokud bude při 
předávání a přebírání díla zjištěno, že dílo není dodáno řádně, tedy v souladu s touto 
smlouvou, je zhotovitel povinen v přiměřené době zjištěné vady díla odstranit podle 
pokynů objednatele.

2. Protokol o předání a převzetí díla bude minimálně obsahovat následující náležitosti:

a) označení smluvních stran,

b) prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, a to včetně 
popisu případných vad nebránících užívání ve smyslu článku VII. odst. 13 této 
Smlouvy a lhůty pro jejich odstranění, nebo popis vad a prohlášení objednatele, 
že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá, a to včetně lhůty pro odstranění vad,

c) datum podpisu předávacího protokolu,

d) podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za 
stranu objednatele,

e) podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za 
stranu zhotovitele.

4

mailto:hoch@muzeum.ji.cz


3. Objednavatel není povinen převzít dílo, pokud není předáno včas v souladu s touto 
smlouvou nebo v případě, že vykazuje vady. V takovém případě není objednavatel 
povinen zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.

4. Pokud objednavatel bezdůvodně odepře řádně a včas předávané dílo převzít nebo požádá 
o posunutí termínu převzetí, není zhotovitel v prodlení.

VI.
Cena za dílo, p latební podm ínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou za předmět plnění v rozsahu, kvalitě 
a specifikace dle této smlouvy se rozumí cena vč. DPH, která byla stanovena jako 
nejvýše přípustná dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, takto:

Cena díla

Cena celkem v Kč bez DPH 584 000 Kč

DPH v Kč 122 640 Kč

Cena celkem v Kč včetně DPH 706 640 Kč

Slovy: sedm set šest tisíc šest set čtyřicet korun českých.

2. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností 
změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré 
práce, dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena 
vyplývá z nabídky uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením výběrového řízení pro 
zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení 
díla. Jednotkové ceny uvedené v Položkových rozpočtech (oceněném soupisu prací) 
jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace 
rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.

3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících 
podmínek:

a) pokud po podpisu smlouvy a před jejím uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu 
plnění dojde ke změně daňových předpisů upravující výši DPH,

b) pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dostatečných prací (Víceprací), které 
nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách 
a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat,

4. V případě, že zhotovitel je plátcem DPH, je dnem uskutečnění zdanitelného plněni, 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, den předání a převzetí díla.

5. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list):

a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z 
důvodu vzniku Víceprací, je zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat 
důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu 
změny sjednané ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.

5



b) Změna sjednané ceny je možná pouze písemným dodatkem k této smlouvě, a to jen 
na základě objednatelem odsouhlaseného Změnového listu.

6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

7. Cena za plnění smlouvy bude zhotoviteli uhrazena jednorázově po ukončení a předání 
díla.

8. Cenu uhradí objednatel na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem po řádném a včasném předání a převzetí díla v době plnění uvedené 
v čl. IV. této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

9. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 106 a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části ceny za dílo rovnající se výši 
DPH fakturované zhotovitelem.

10. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Pro splnění legislativního požadavku objednate l 
doporuču je  na fak tu ře  vyznač it te rm ín sp la tn os ti s lovně „30  dnů od doručení 
fa k tu ry “ . Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. 
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VII.
O statní podm ínky sm louvy

1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

2. Objednatel je povinen zhotovitele informovat o všech změnách týkajících se předmětu 
díla, které mohou ovlivnit výsledek prací na díle, popř. části díla.

3. Pokud se v průběhu zhotovení díla vyskytnou nepředvídatelné okolnosti (např. 
nevypořádání majetkoprávních vztahů), které znemožňují provézt dílo v rozsahu a 
kvalitě dle této smlouvy, je zhotovitel povinen pokračovat v pracích dle pokynů 
objednatele. Tyto pokyny budou předmětem dodatku k této smlouvě, který se smluvní 
strany zavazují uzavřít.

4. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

5. Zhotovitel bude plně respektovat provoz stavby a práce provádět tak, aby tento provoz 
neomezoval nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí domluvě 
v souladu s odsouhlaseným harmonogramem prací.

6. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce technický dozor ZAV 
prostřednictvím osob uvedených v čl. V. odst. 1 smlouvy.

6



7. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných 
prací a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad a nedostatků. Výkon tohoto 
dozoru nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy.

8. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 
poddodavatelů, mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel 
povinen na požádání objednatele doložit.

9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel.

10. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
postupným prováděním prací.

11. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců 
a poddodavatelů v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se 
zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, 
z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů. Zhotovitel bere na 
vědomí, že plnění probíhá ve veřejném prostoru a proto bude zvýšenou měrou dbát na 
provádění technických, organizačních a jiných opatření k prevenci rizik a přijme taková 
opatření, aby zajistil ochranu a zdraví obyvatel.

12. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí 
nutné k provádění díla a zařízení pracoviště proti poškození, ztrátě a krádeži.

13. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla 
a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Po kud 
zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

14. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele.

15. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel 
provede nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších 
prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla provedeným 
objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné 
povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

16. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či 
rozhodovat o změnách smlouvy.

VIII.
Sankce

7



1. V případě prodlení zhotovitele v některém z termínů plnění díla dle čl. IV bodu 1 této 
smlouvy je objednavatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za 
každý byť započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednavatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

3. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy.

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 
smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok 
na náhradu škody. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 
jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, na jakoukoli pohledávku zhotovitele vůči 
objednateli dle této smlouvy.

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 
právního předpisu. Škoda způsobená objednateli poddodavatelem zhotovitele 
se považuje za škodu způsobenou přímo objednateli.

6. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod.

7. Zhotovitel se nedostává do prodlení v případě prodlení objednatele s poskytnutím nutné 
součinnosti zhotoviteli.

IX.
Podm ínky zm ěny poddodavate le

1. V případě, že zhotovitel hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele, 
jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve výběrovém řízení, je 
zhotovitel povinen objednateli před takovou změnou předložit doklady prokazující 
kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace 
podílel původní poddodavatel.

2. Objednatel doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu 
přezkoumá a poskytne k nim zhotoviteli své stanovisko. V případě, že je toto stanovisko 
kladné, zhotovitel je oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu smlouvy použít.

3. Zhotovitel není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 
původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované ve výběrovém 
řízení ani za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace.

X.
Vyšší moc

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 
způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření smlouvy, 
které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle na vůli 
smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy.

2. Vyskytne-li se působení vyšší moci, zakládají tyto okolnosti na straně zhotovitele právo 
požadovat přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky 
plnění a povinnost objednatele takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém

8



případě je však zhotovitel o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v realizaci plnění 
ze smlouvy objednatele bez zbytečného odkladu informovat. Pokud by tak zhotovitel 
neučinil, nemůže se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení 
nelze po objednateli spravedlivě požadovat, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, 
nepřísluší mu však nárok na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. 
To platí pouze v případě, že se nejedná o zjevné zneužití práva zhotovitele.

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání 
hrozby karantény, epidemie či pandemie onemocnění COVID-19 a s tím spojených 
možných účinných opatření orgánů veřejné moci přijatých za účelem omezení šíření 
tzv. koronavirové epidemie. Jestliže z důvodů zapříčiněných těmito opatřeními nebude 
možné plnění poskytnout v dohodnuté lhůtě, zakládají tyto okolnosti právo smluvních stran 
postupovat podle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

XI.
Trvání sm louvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu 
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě či specifikaci dle této smlouvy. 
Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

3. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli.

4. Objednatel má právo vypovědět smlouvu rovněž v případě, že po uzavření smlouvy zjistí, 
že smlouva neměla být uzavřena, neboť zhotovitel před zadáním části veřejné zakázky 
předložil údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výběr dodavatele.

5. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody nejsou odstoupením od smlouvy 
dotčeny.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. V případě mimořádných archeologických nálezů bude jednáno o dalším postupu. O 
jednání o dalším postupu bude vyhotoven datovaný písemný zápis podepsaný smluvními 
stranami, který bude sloužit jako příloha nebo podklad k případnému dodatku k této 
smlouvě, nedohodnou-li se strany jinak

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 
jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 
zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 
na jejíž plnění s ním objednatel uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu

9



k ostatním účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

5. Zhotovitel uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po objednateli 
vyžadováno příslušnými právními předpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv.

7. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2. zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel a splnění této povinnosti bez 
prodlení doloží zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

9. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.

10. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží originální 
vyhotovení smlouvy podepsané zaručenými nebo uznávanými elektronickými podpisy 
osob oprávněných za ně jednat.

11. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, 
a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 -  Specifikace předmětu plnění kupujícího a podrobný popis předmětu 

plnění prodávajícího

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Brně V Jihlavě

Mgr. Marek Peška, Ph.D. RNDr. Karel Malý, Ph.D.
ředitel ústavu ředitel

10



Veřejná zakázka Záchranný archeologický výzkum  při stavbě Rekonstrukce Karlova nám ěstí 
Třebíč
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek -  Specifikace předmětu plnění

1.1 Specifikace předmětu plnění:

Předmětem plnění je služba záchranný archeologický výzkum (dále jen ZAV).

Základní charakteristika:
Nabízená služba ZAV musí splňovat požadavky: terénní část a zpracovatelská část.

Sledované úseky stavby mají přibližný rozsah:
180 x 1 x 1 m (dešťová kanalizace), 60 * 2 * 1 m (splašková kanalizace),
200 * 2 * 1 m (teplovody a plynovod), 200 x 0,5 x 1 m (zemní elektrické vedení) a to vč. přípojek. 
Dále jde o plošné odkryvy v místě budoucí výsadby nových okrasných dřevin, kašen a nádrže na 
dešťovou vodu v rozsahu cca 200 m2.

Podm ínka plnění Splnění 
podmínky  

(doplňte váš 
údaj)

Terénní část
činnost zahrnuje exkavaci a dokumentaci archeologických situací zjištěných během 
zemních prací na stavbě -  Rekonstrukce Karlova náměstí v Třebíči. Realizace formou 
standardizovaného postupu platného při ZAV v historických jádrech měst, zejména 
pravidelný dohled, sondáže, plošný odkryv, odběr vzorků, vyzdvižení movitých 
archeologických nálezů, kresebná, fotografická a formulářová dokumentace, zaměření.

ANO

Zpracovatelská část:
činnost zahrnuje zpracování výsledků ZAV zejména digitalizaci kresebné dokumentace 
pořízené v terénu (překreslení plánů do digitálních podkladových map dle platné 
metodiky); selekce, popis a archivace fotografické dokumentace; přepis (digitalizace) 
terénní dokumentace do databáze; vymezení a zanesení odkrytých archeologických 
objektů, sond, ploch apod. do prostoru (map) pomocí dat získaných GNSS roverem.

ANO

1.2 Podrobná cenová nabídka
Jako součást této vyplněné přílohy č. 1 dodavatel předkládá podrobnou cenovou nabídku 
nabízeného plnění obsahující podrobný rozpis cen:



Veřejná zakázka Záchranný archeologický výzkum  při stavbě Rekonstrukce Karlova nám ěstí 
Třebíč
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek -  Specifikace předmětu plnění

Podrobná cenová nabídka

Záchranný archeologický výzkum při stavbě Rekonstrukce Karlova náměstí Třebíč

Teréní část

Počet Zařazení pracovníků
Hodinová Počet 

dnů po 8 hod
Celkem

sazba
1 archeolog 450,00 Kč 60 216 000 Kč
0 asistent archeologického výzkumu 350,00 Kč 0 0 Kč
2 specialista archeologického výzkumu 250,00 Kč 30 120 000 Kč
2 pracovník archeologického výzkumu 200,00 Kč 20 64 000 Kč

celkem 400 000 Kč

Zpracovatelská část

Počet Zařazení pracovníků
Hodinová Počet 

dnů po 8 hod
Celkem

sazba
1 archeolog 450,00 Kč 40 144 000 Kč
0 asistent archeologického výzkumu 350,00 Kč 0 0 Kč
1 specialista archeologického výzkumu 250,00 Kč 20 40 000 Kč
0 vedoucí laborant 350,00 Kč 0 0 Kč
0 laborant 150,00 Kč 0 0 Kč

celkem 184 000 Kč

celkem bez DPH 584 000 Kč

Dodavatel si vyhrazuje právo přesunu jednotlivých položek mezi sebou v průběhu prací
při respektování maximální nepřekročitelné ceny.

Digitálně podepsal Mgr. 
Marek Peška, Ph.D. 
DN:c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-2626846 
9, o=ARCHAIA Brno o.p.s., 
ou=1,cn=Mgr. Marek 
Peška, Ph.D., sn=Peška, 
givenName=Marek, 
serialNumber=P357454 
Datum: 2020.12.15 
18:17:05 +01'00'

Mgr.
Marek
Peška,
Ph.D.


		2020-12-21T15:25:25+0100
	Mgr. Marek Peška, Ph.D.


		2020-12-21T19:34:44+0100
	RNDr. Karel Malý, Ph.D




